
UCHWAŁA NR …/…/2024 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………… 2024 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2024 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. 
1
), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                      

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę                                        

702 580,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę                   

2 092 230,00 zł, a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 3. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 53 253 481,00 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 34 712 599,00 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 087 901,00 zł 

2) dochody majątkowe 18 540 882,00 zł 

Wydatki ogółem: 59 596 131,00 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 34 724 548,00 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 087 901,00 zł   

2) wydatki majątkowe 24 871 583,00 zł 

Przychody ogółem: 7 422 650,00 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 033 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

1 389 650,00 zł 

Rozchody ogółem:  1 080 000,00 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 . 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, Dz. U. z 2023 r. 

poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872. 



w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 1 080 000,00 zł 

  

 § 4. W uchwale nr LIII/582/2023 Rady Gminy Damnica  z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 4 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 6 342 650,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu 

będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                              

w wysokości 1 389 650,00 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych w wysokości                           

4 953 000,00 zł.” 

 

2) w § 8 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące                                  

i nienależące do sektora finansów publicznych w kwocie 672 670,00 zł,”, 

 

3) załączniki nr 3, 4, 9 i 11 otrzymują brzmienie kolejno jak załączniki nr 3, 4, 5 i 6 do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2024 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2024 rok”: 

  

 1. W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70005 - "Gospodarka gruntami                       

i nieruchomościami" zwiększa się plan o 612 000,00 zł, w związku otrzymaniem dodatkowych 

dochodów z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego – 

budowa drugiej nitki linii kolejowej. 

 

 2. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90095 - "Pozostała 

działalność" zwiększa się plan o 90 580,00 zł, w związku z otrzymaniem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej za rozliczenie inwestycji pn. „Instalacja odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin 

Czarna Dąbrówka, Damnica oraz Tuchomie”.  

 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 01043 - "Infrastruktura wodociągowa wsi" zwiększa się plan o 3 000,00 zł na nowe zadanie 

inwestycyjne wieloletnie pn. „Poprawa warunków gospodarki wodno-kanalizacyjnej w Gminie 

Damnica” o wartości 998 734,00 zł, które będzie realizowane w latach 2024-2025 i na które Gmina 

Damnica otrzymała dofinansowanie płatne w 2025 roku w wysokości 793 467,00 zł, 

 

- rozdziale 01044 - "Infrastruktura sanitacyjna wsi" zwiększa się plan o 117 055,00 zł, w tym: 

 

1) zwiększa się o 52 055,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków                          

w Damnicy”, w celu zabezpieczenia środków na płatność za nadzór inwestorski, 

 

2) zwiększa się o 65 000,00 zł plan Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Damnicy, w celu 

zabezpieczenia środków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej                             

i kanalizacyjnej na ulicy Szkolnej w Damnicy”.  

  

 2. W dziale 600 - "Transport i łączność" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 60014 - "Drogi publiczne powiatowe" dokonuje się zwiększenia planu  wydatków o kwotę 

90 411,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na pomoc finansową dla Powiatu Słupskiego w formie 

dotacji celowej na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1137G Damno – 

Wiatrowo (odcinek poza miejscowościami)”, którego płatność została przesunięta na 2024 rok                          

ze względu na niewywiązanie się przez Powiat Słupski z warunków umowy dotacyjnej, 



 

- rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" zwiększa się plan o 1 765 164,00 zł, w tym: 

 

1) zmniejsza się o 173 986,00 zł plan zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa głównych dróg 

osiedlowych w m. Damnica”, do wysokości planowanych robót dodatkowych, 

 

2) zwiększa się o 1 939 150,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi Karzniczka-Damnica                     

w Gminie Damnica”, którego płatność częściowa przeszła jako zobowiązanie 2023 roku. 

 

 3. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" rozdziale 85295 - "Pozostała działalność" zwiększa się 

plan o 10 000,00, w celu zabezpieczenia środków na „mały grant” w zakresie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

  

  4. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90013 -                             

"Schroniska dla zwierząt" zwiększa się plan o 42 500,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na dotację 

dla Miasta Słupska na modernizację schroniska dla bezdomnych zwierząt, która nie została 

zrealizowana w roku 2023. 

 

  5. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" rozdziale 92195 - "Pozostała 

działalność" zwiększa się plan wydatków o 22 100,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zadanie 

inwestycyjne pn. „ Wykonanie projektu budowy świetlicy w Strzyżynie”, które nie zostało 

zrealizowane w 2023 roku. 

 

 6. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 92605 - "Zadania w zakresie kultury fizycznej" zwiększa się plan o 10 000,00, w celu 

zabezpieczenia środków na „mały grant” w zakresie kultury fizycznej, 

  

- rozdziale 92695 - "Pozostała działalność" dokonuje się zwiększenia o 32 000,00 zł planu zadania 

inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie gminnych działek rekreacyjno-sportowych”, w celu 

zabezpieczenia środków na budowę dwóch altan, które nie zostały zrealizowane w 2023 roku                         

z funduszu sołeckiego.  

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2024 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2024 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne wieloletnie pn. „Poprawa warunków gospodarki wodno-

kanalizacyjnej w Gminie Damnica” o wartości 998 734,00 zł – 3 000,00 zł rok 2024, 995 734,00 zł rok 

2025,  

- zwiększono o 52 055,00 zł plan zadania inwestycyjnego „Modernizacja oczyszczalni ścieków                     

w Damnicy”, 



 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej                 

na ulicy Szkolnej w Damnicy” o wartości 65 000,00 zł, 

 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne z 2023 roku pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1137G 

Damno – Wiatrowo (odcinek poza miejscowościami)” o wartości 90 411,00 zł, 

 

- zmniejszono o 173 986,00 zł wysokość zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa głównych dróg 

osiedlowych w m. Damnica”, 

 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi Karzniczka-Damnica w Gminie Damnica                   

o wartości w 2024 roku 1 939 150,00 zł, 

 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne z 2023 roku pn. „Dotacja na modernizację schroniska”                           

o wartości 42 500,00 zł, 

 

- zwiększono o 32 000,00 zł planu zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie gminnych działek 

rekreacyjno-sportowych”.  

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku" 

 

Zwiększono o 1 389 650,00 zł przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

 

Załącznik  Nr 5 

„Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2024 rok" 

  

Dokonano aktualizacji załącznika po dokonaniu zmian w planie wydatków – dotacja celowa dla 

Powiatu Słupskiego oraz dla Miasta Słupska. 

 

Załącznik  Nr 6 

" Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do 

sektora finansów publicznych w 2024 r." 
 

Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany dokonane w niniejszej uchwale. 

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


